
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

PORTARIA Nº 90/2024 - PROEN (15.06.43) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 22 de julho de 2024.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e considerando a competência delegada
através do art. 4º, inciso IV, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de
06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no Processo
23084.011980/2024-74,

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR a Nº 139 / 2021 - PROEN, de 28 de de 2021, que trata dezembro 
sobre a composição do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA).

Art. 2º NOMEAR os membros titulares e suplentes, abaixo relacionados, para
comporem o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) da
Universidade Federal Rural da Amazônia.

TITULARES SUPLENTES

NAYARA MASTUB SOUZA - Presidente do
CLAA

ERIKA DE NAZARE AZEVEDO OLIVEIRA
MATOS - Suplente

JOÃO ALMIRO CORRÊA SOARES - Docente
/PROEN

VICENTE SAVONITTI MIRANDA - Docente
/PROEN

GISELE BARATA DA SILVA - Docente
/PROPED

NATHALIA SANTOS SERRAO DE CASTRO -
Docente/PROPED

ANTONIA BENEDITA DA SILVA BRONZE -
Docente/PROEX

SALMA SARATY DE CARVALHO - Docente
/PROEX

JAMILE ANDRÉA RODRIGUES DA SILVA -
Docente/PROAES

ANTONIO VINICIUS CORREA BARBOSA -
Docente/PROAES

GUSTAVO ANTONIO RUFFEIL ALVES -
Diretor/Campus

LILIAN DE NAZARE SANTOS DIAS - Diretor
/Campus

ROSANA MARIA DO NASCIMENTO LUZ -
Diretor/Campus

PERLON MAIA DOS SANTOS - Diretor/Campus

ALINE MEDEIROS LIMA - Diretor/Campus BRUNA SAYURI FUJIYAMA - Diretor/Campus

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA DE
ARAUJO - Diretor/Campus

PAMELLA CAROLLINE MARQUES DOS REIS
REIS - Diretor/Campus

JOAQUIM ALVES DE LIMA JUNIOR - Diretor
/Campus

JULIANA SIMAO NINA DE AZEVEDO - Diretor
/Campus

MICHELE VELASCO OLIVEIRA DA SILVA -
Diretor/Instituto

JOSÉ LEDAMIR SINDEAUX NETO - Diretor
/Instituto

OTAVIO ANDRE CHASE - Diretor/Instituto ALEX DE JESUS ZISSOU - Diretor/Instituto

IGOR GUERREIRO HAMOY - Diretor/Instituto SUZANA ROMEIRO ARAUJO - Diretor/Instituto

GRACIALDA COSTA FERREIRA - Diretor
/Instituto

RAFAEL GOMES VIANA - Diretor/Instituto

RAFAEL GOMES VIANA - Tutor PET
Agronomia

KLAYVER MORAES DE FREITAS - Discente



MARKO HERRMANN - Tutor PET Eng. Pesca ANA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA - Discente
GILSON SERGIO BASTOS DE MATOS - Tutor
PET Solos

LUCAS GABRIEL ROCHA PENANTE - Discente

MARCELA GOMES DA SILVA - Tutora PET
Eng. Florestal

JULIANA RODRIGUES ALVES - Discente

RINALDO BATISTA VIANA - Tutor PET
Medicina Veterinária

JOÃO MARCELO DE SOUSA SOARES -
Discente

ELAINE MARIA SILVA GUEDES LOBATO -
Tutora PET Conexão de Saberes

GEOVANE HENRIQUE FERNANDES
MAGALHAES - Discente

GLEICE CAROLINE MALHEIROS MAIA -
Discente

ANNA MARCELLY SANTOS CARDOSO -
Discente

ADRYELE ARAUJO BORGES LIMA - Discente MARIANA ROCHA MUNIZ - iscente D

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 22/07/2024 21:20)
JOAO ALMIRO CORREA SOARES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN (15.06.43)

Matrícula: 1543324

Processo Associado: 23084.011980/2024-74

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 90 2024 PORTARIA 22/07/2024

2d6dd9a73d

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

